
 

16. april 2024  1 

AMU til den grønne omstilling  
- kompetencer til fremtidens arbejdsmarked  
 

Foreløbigt program: 
 

09:30 – 10:00 Ankomst og morgenmad 

10:00 – 10:05 Velkomst v. Allan Kortnum, DEG’s talsperson for bæredygtighed og 

direktør ved Herningsholm Erhvervsskole 

10:05 – 10:20 Indledende ord v. RAR-formand Charlotte Stigkjær Jacobsen, HR-

direktør, Svendborg Brakes Aps 

10:20 – 11:00 Mere arbejdskraft til den grønne omstilling v. direktør Kristian Jensen, 

Green Power Denmark 

11:00 – 11:10 Pause 

11:10 – 11:35 Efteruddannelse i grøn omstilling på byggepladsen v. 

Bæredygtighedschef Anders Sørensen, Enemærke og Petersen 

11:35 – 12:00 Indsigter fra et grønt udviklingsprojekt 'klimakørekortet til energirigtig 

kørsel' v. specialkonsulent Anne Mette Lundstrøm Jacobsen, Nationalt 

Center for Erhvervspædagogik & projekt- og udviklingskoordinator 

Jeff Deleuran Hansen, AMU Fyn 

12:00 – 13:00 Frokost og netværk  

13:00 – 14:15 Break-out sessions 

 

1. Kvalificeret faglærerkræfter til den grønne omstilling v. Søren Himmelstrup, AMU 

Nordjylland  

Den grønne omstilling sætter også nye krav til faglærernes fagfaglige kompetencer i 

undervisningen. Den didaktiske og pædagogiske tilgang spiller således en vigtig rolle i 

tilrettelæggelsen af undervisningen, hvis kursisterne skal opnå en relevans og aktualitet i 

forhold til deres jobsituation.  

 

Udviklingschef Søren Himmelstrup vil på sessionen fortælle om AMU Nordjyllands 

arbejde med en systematisk opkvalificering af deres faglærer på tværs af forskellige 

brancheområder. Herefter vil der være en faciliteret drøftelse af deltagernes erfaringer 
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initiativer med faglæreropkvalificering ift. den grønne omstilling og hvordan udbyderne 

imellem kan lærer og samarbejde med hinanden.  

 

 

2. Aktørsamarbejder om lokalt efterspørgsmål på grøn arbejdskraft v. vicedirektør 

Martin Dunlap Svane, Rybners 

Arbejdskraft er efterhånden blevet den nye valuta i samfundet og særligt arbejdskraft til 

at varetage de mange nye jobfunktioner og arbejdsopgaver til den grønne omstilling er i 

høj grad efterspurgt.  

Hvis efterspørgslen på kvalificeret arbejdskraft skal imødekommes, er der behov for et 

tættere samarbejde mellem virksomheder, fagforeninger, jobcentre og 

uddannelsesinstitutioner med henblik på at kortlægge kompetence- og 

uddannelsesbehov.  

 

Vicedirektør Martin Dunlap Svane vil på sessionen fortælle om, hvordan Green Skills 

sekretariatet har etableret et formelt aktørsamarbejde, der har det klare formål at løse 

de beskæftigelsesmæssige flaskehalse i Esbjerg og omegn.    

 

 

3. AMU som virksomhedens grønne specialist v. projektleder Michael Lund-Larsen, 

Aarhus Business College, udviklingschef Jens Høffner, Skive College & 

Uddannelsesleder Maria Vedsegaard Veha, TEC 

Udbydere af AMU skal i højere grad være klædt på til at kunne vejlede og assistere 

virksomheder og kursister i, hvordan viden om den grønne omstilling kan omsættes til 

praksis i hverdagen. Vejledningen mod virksomheder skal både finde sted før, under og 

efter uddannelsesforløbet med henblik på skabe et grønt mindset blandt alle 

medarbejdere samt en større værdi for virksomheden.  

 

Udviklingschef Jens Høffner og uddannelsesleder Maria Veha vil på sessionen fortælle 

om henholdsvis videncenterprojektet Grøn AMU og TEC’s videncenter for rengøring, som 

begge fungere som videnshubs for virksomheder.  

 

4. Påvirk DEG’s handlingsplan for grønne AMU-initiativer v. udvalgsformand for VEU-

udvalget 

Den grønne dagsorden er et vigtigt indsatsområde for foreningen og er derfor et 

prioriteret emne på tværs af både eud, AMU og det gymnasiale område.  

 

For at skabe et fælles sprog på området har foreningens VEU-udvalg besluttet at udvikle 

 En handlingsplan med konkrete grønne initiativer, som skal være rammesættende for 

foreningens fremadrettede arbejde med at styrke kvaliteten i, kendskabet til og brugen 
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af efteruddannelse til den grønne omstilling. Handlingsplanen skal ligeledes tjene som 

redskab i foreningens kommunikation med potentielle alliancepartnere. 

 

Udvalgsformanden vil på sessionen fortælle om VEU-udvalgets intentioner på området, 

hvorefter der vil være en facilitereret mini-workshop, hvor deltagerne får mulighed for at 

give input og derved påvirke udvalgets grønne handlingsplan.  

 

14:15 – 14:25 Pause (kaffe og kage) 

14:30 – 14:55 Parternes bud på, hvordan vi kommer i mål med opkvalificeringen til 

den grønne omstilling v.: 

 
 

Pia Maul Andersen, Næstformand, 3F industrigruppen 

Thomas Brücker, Sektorformand, FOA 

Gitte Brüchner, Politisk Chefrådgiver, HK Danmark 

Christine Bernt Henriksen, Chefkonsulent, Dansk Industri 

Casper Burlin, Chefkonsulent, Dansk Erhverv 

Jørgen Prosper, Chefkonsulent, TekniQ Arbejdsgiverne 

 

14:55 – 15:00 Afrunding og tak for i dag v. Lars Michael Madsen, formand for DEG’s 

VEU-udvalg og direktør ved Tradium 


